Deputado A N CUNHA

ESTADO DO ACRE
Assembleia Legislativa
Gabinete Dep. Arfenitson Cunha

~w~

ARLENILSON
CUNHA ao

REQUERIMENTO N° a S  12024

Requeiro à Mesa Diretora com espeque nos arts. 177, inciso 1 c/c 280,
todos da Resolução 86/1990 - Regimento Interno da Assembleia Legislativa, a
realização de uma Audiência Pública objetivando debater o sistema penitenciário
bem como a valorização do servidor.

Sendo aprovado esse expediente, que seja convidado o Ministério
Público Estadual, o Tribunal de Justiça - TJ/AC, a Defensoria Pública Estadual -
DPE-AC, os representantes do Governo do Estado do Acre (SEGOV/CASA
CIVIL), a Ordem dos Advogados do Brasil - OAB, a Secretaria de Justiça e
Segurança Pública - SEJLJSP o instituto de Administração Penitenciária - IAPEN,
o Sindicato dos Policiais Penais - SINDAPEN, a Associação dos Policiais Penais
- ASSPEN e o Sindicato dos Servidores Administrativos do lapen - SINDSA1 para
participarem do ato.

Ao cabo, sugere-se que audiência pública ocorra a partir das 09h00min
do vindouro dia 01 de abril de 2024.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

28 de fevereiro de 2024

Assembleia Legislativa do Estado do Acre
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 22, 30  andar-  Centro - CEP 69908-040 J @arlenhlsoncunha
Fone (68) 32134092 1 3213-409319.9211-5806 fi/arlenilson cunhas
Eniail: depcategario©gmail.com